泉州师范学院学生处文件
学生[2017] 22号
 关于组织辅导员参加生涯辅导理论与实践培训班的通知

各二级学院：

为了提升辅导员指导大学生进行职业生涯规划的水平，更好地帮助学生做职业生涯探索和职业定位，助力学生的就业和职业发展。根据教育部颁发的《高等学校辅导员职业能力标准（暂行）》及《普通高等学校辅导员培训规划（2013—2017年）》的文件精神，经研究，决定于５月上旬举办辅导员生涯辅导理论与实践培训班。现将具体事宜通知如下：

一、培训对象

专职辅导员、就业指导中心工作人员、职业发展与就业指导课程授课教师等。

二、培训时间及地点

时间：2017年5月5日－7日（脱产面授3天）

地点：泉州师院行政楼101会议室

三、培训模式

本次课程采用线上与线下相结合的方式，以小班授课，分组教学，案例分析，现场研讨为主进行。总课时数为36课时。

四、培训收费

（1）收费标准：5.5万／40-50人（内训费包含培训费、资料费、证书制作费等）
   （2）汇款公司：厦门遇见生涯教育科技有限公司

    公司帐号： 35150198030100000103

    开户行：建设银行厦门分行湖滨支行

五、其他事项

1、参训人员必须做好工学结合，遵守培训制度，认真交流研讨，切实有效提升自身业务，以更好服务和指导学生成长成才。

 2、参训人员须填写《泉州师院2017年生涯辅导理论与实践培训班报名表》（见附件1），并于2017年4月10日前将电子稿发送至协会副会长王莲芳老师邮箱307896396 @qq.com。
具体课程大纲安排及主讲老师介绍（见附件2.3）

附件：1.2017生涯辅导理论与实践培训班报名汇总表

  2. 2017生涯辅导理论与实践培训班个人报名表

      3.泉州师院2017年生涯辅导理论与实践培训课程大纲

      4. 泉州师院2017年生涯辅导理论与实践培训师简介

   学生处

                                    2017年3月31日

  抄  送：人事处，林副书记。

  泉州师范学院学生处            2017年3月31日印发
附件1：

泉州师院2017年生涯辅导理论与实践培训报名汇总表
学院：               负责人：             电话：
	序号
	姓名
	性别
	年龄
	学

历
	职

称
	职

务
	学科背景
	联系

电话
	所带专业班级

备注：请于4月10日前将电子文档发送至协会副会长王莲芳处，邮箱307896396@qq.com。

附表2.
         生涯辅导理论与实践培训班个人报名表

	姓  名

	性   别

	学  历

	毕业院校

	职  务

	工作年限

	身份证号

	工作单位

	联系电话

	E-mail

	培训经历（最高学历毕业后）：

	工作经历：

	                            填报日期：  年   月  日

附3：

      泉州师院2017年生涯辅导理论与实践培训课程大纲

	时间
	主题
	培训内容

	第一天上午
	生涯认知

生涯九宫格
	明确“生涯”概念
评估生涯发展
促进生涯平衡
时间－任务管理

	第一天下午
	决策工具

个人定位
	决策的定义
信息加工理论（ＣＩＰ）
价值观探索与排序
能力定位法，阶段定位法

	第二天上午
	探索目标

促进行动
	生涯幻游

重要他人，反向转换
目标合理化
逻辑层次

	第二天下午
	咨询流程
建立关系
	生涯咨询与生涯辅导

生涯咨询的基本流程
建立咨询关系
现场练习

	第三天上午
	澄清问题

分析问题
	全面的信息

总结性反馈
问题评估
自由与责任

	第三天下午
	解决问题

成长反馈
	制定行动计划

促进自我成长
对结果保持开放
咨询师个人成长

附件4：
泉州师院2017年生涯辅导理论与实践培训师简介

[image: image1.jpg]

贾 杰
明光教育创始人、首席培训师、职业咨询师
教育部：《高校就业指导骨干教师高级研修班》特聘讲师
清华大学学生学习与发展指导中心：咨询师督导
上海市教委“职面人生”生涯咨询室：咨询师督导
全球职业规划师（GCDF）、国际生涯教练（BCC）认证培训师
中国本土心理联盟讲师，督导
毕业于中国科学院心理研究所，医学心理学方向
著有案例集：《活得明白：生涯咨询的十八个典型》
他拥有扎实的理论基础、丰富的培训经验、多样化的个案辅导经历。